
Mod. 010-02/ Iag05

Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.
Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it 

info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

STRUTTURA:  Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali

DETERMINAZIONE N. 428  DEL  11/03/2021

OGGETTO: ADESIONE ESITI GARA INTERAZIENDALE ASL AL DELLA FORNITURA
TRAMITE IL MEPA DI SOMMINISTRAZIONE REGOLATA DA PRESUPPOSIZIONE DI
 MATERIALI SANITARI VARI OCCORRENTI ALL`ASL AL, ASO ALESSANDRIA E ASL AT -
RDO N. 2547757 -  SPESA PRESUNTA € 16.999,00 IVA ESCLUSA -  CIG DIVERSI -
AGGIUDICAZIONE   

Responsabile Struttura  Rizzo Luigi

Atto  firmato digitalmente, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa e conservato a norma di legge.

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 428 del 11/03/2021, pagina 1 di 25



Mod. 010-02/ Iag05

STRUTTURA:Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali

OGGETTO:  ADESIONE  ESITI  GARA  INTERAZIENDALE  ASL  AL  DELLA  FORNITURA
TRAMITE  IL  MEPA  DI  SOMMINISTRAZIONE  REGOLATA  DA  PRESUPPOSIZIONE  DI
 MATERIALI SANITARI VARI OCCORRENTI ALL`ASL AL, ASO ALESSANDRIA E ASL AT -
RDO  N.  2547757  -   SPESA  PRESUNTA  €  16.999,00  IVA  ESCLUSA  -   CIG  DIVERSI  -
AGGIUDICAZIONE   

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo
Rizzo Luigi

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.;
VISTO il vigente Atto Aziendale;
VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi, 

IL DIRETTORE f.f.

VISTA la Procedura Aziendale P27 “Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”;

VISTO  il  D.Lgs  18/04/2016  n.50  "Codice  dei  Contratti  pubblici” così  come  modificato  dal  D.  Lgs. 

19.04.2017 n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al D. Lgs. 18/04/2016 n. 50” e dalla Legge 14 giugno 

2019, n.55, di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 18 aprile 2019, n. 32 recante “Disposizioni  

urgenti per il rilancio del settore dei contratti pubblici, per l'accelerazione degli interventi infrastrutturali, di  

rigenerazione urbana e di ricostruzione a seguito di eventi sismici”;

VISTA la D.G.R. 43-6861 del 09.12/2013 con la quale sono state individuate cinque Aree Interaziendali di  

Coordinamento a livello sanitario della Regione Piemonte, tra cui la n.5 comprendente le aziende sanitarie  

regionali ASL AL, ASL AT e l’Azienda Ospedaliera “SS Antonio e Biagio e Cesare Arrigo” di Alessandria 

(di  seguito,  per  brevità,  AA.SS.RR dell’AIC  5),  con  l’obiettivo,  tra  l’altro,  di  espletare  gare  in  forma 

aggregata;

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 428 del 11/03/2021, pagina 2 di 25



VISTA  la  D.G.R.  26-6945  del  23.12.2014  con  la  quale  la  Regione  Piemonte,  nel  dettare  disposizioni 

transitorie  alle  AA.SS.RR.  per  la  continuità  della  funzione acquisti,  dispone,  tra  l’altro,  di  continuare  a 

perseguire l’obiettivo della programmazione degli acquisti a livello aggregato di A.I.C. 5;

RICHIAMATA la deliberazione n. 595 del 31.12.2019, ad oggetto  “Programmazione biennale degli acquisti 

di beni e servizi 2020-2021”, nella quale rientra la fornitura in esame affidata all’A.S.L. AL; 

PREMESSO che, ai sensi del richiamato provvedimento n. 595/2019, l’A.S.L. AL con determinazione n. 670 

del 14/04/2020, in qualità di stazione appaltante capofila, ha avviato un procedimento di gara relativo alla  

somministrazione regolata da presupposizione di materiali sanitari vari per una durata contrattuale di mesi 36  

dalla data di aggiudicazione, da affidare mediante il ricorso ad una procedura negoziata ex art. 36 comma 2  

del D.Lgs18.04.2016 n.50 e s.m.i. in modalità elettronica tramite la piattaforma M.E.P.A. e da aggiudicare 

per singoli lotti indivisibili alla Ditta che avrà presentato per ciascuno di essi l’offerta al prezzo più basso  

previa verifica della conformità dei prodotti alle prescrizioni del capitolato Speciale di gara, e dalla stessa  

aggiudicata ai diversi operatori economici, con determinazione n.1518 del 115/09/2020 allegata al presente 

provvedimento per farne parte integrante e sostanziale (Allegato 1); 

PRESO ATTO che, per questa Azienda Ospedaliera, sulla base degli esiti della procedura di gara espletata 

dall’A.S.L. AL, di cui al richiamato provvedimento n. 1518/2020, risulta il seguente quadro complessivo di 

aggiudicazione della fornitura in esame, per un periodo di 36 mesi, relativamente alle seguenti ditte, per un 

importo triennale presunto di € 16.999,00, così come di sotto riassunto e dettagliato nel prospetto allegato al 

presente atto quale parte integrante e sostanziale: 

LOTTO 1 – ESTRATTORE VENE

CIG DERIVATO Z2830F6DD2

DITTA: Aorta

SEDE LEGALE: Via Cialdini 37, Milano

PARTITA IVA: 09053360153

TEL: 02/66103703

PEC: aorta@legalmail.it

IMPORTO ANNUALE: Euro 2.601,00 I.V.A. Esclusa

IMPORTO CONTRATTUALE PER L'A.S.L. AL: Euro 7.803,00 I.V.A. Esclusa

LOTTO 7 – SOLUZIONE ANTIAPPANNANTE

CIG DERIVATO Z8030F6EFD

DITTA: ID & CO

SEDE LEGALE: Via Lombardia 10/D, San Giuliano Milanese (Mi)

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 428 del 11/03/2021, pagina 3 di 25



PARTITA IVA: 09018810151

TEL: 02/ 98281018

PEC: ufficiogare@legalmail.it

IMPORTO ANNUALE: Euro 190,00 I.V.A. Esclusa

IMPORTO CONTRATTUALE: Euro 570,00 I.V.A. Esclusa

LOTTO 8 – GEL LUBRIFACANTI STERILI

CIG DERIVATO ZB30F6FA5

DITTA: Aorta

SEDE LEGALE: Via Cialdini 37, Milano

PARTITA IVA: 09053360153

TEL: 02/66103703

PEC: aorta@legalmail.it

IMPORTO ANNUALE: Euro 2.191,00,00 I.V.A. Esclusa

IMPORTO CONTRATTUALE PER L'A.S.L. AL: Euro 6.573,00 I.V.A. Esclusa

LOTTO 9 – LACCIO PER REPERTAMENTO VASI, NERVI, TENDINI

CIG DERIVATO: Z7D30F7024

DITTA: ID & CO

SEDE LEGALE: Via Lombardia 10/D, San Giuliano Milanese (Mi)

PARTITA IVA: 09018810151

TEL: 02/ 98281018

PEC: ufficiogare@legalmail.it

IMPORTO ANNUALE: Euro 2.145,00 I.V.A. Esclusa

IMPORTO CONTRATTUALE: Euro 6.435,00 I.V.A. Esclusa

ATTESO che:

- per quanto di competenza, i rapporti contrattuali con le sopra citata ditta verranno formalizzati mediante 

sottoscrizione di lettera commerciale, qualora il valore dei lotti aggiudicati sia inferiore alla soglia 

comunitaria, o scrittura privata qualora sia superiore;

- il presente provvedimento non comporta vincoli quantitativi e che i prodotti in oggetto saranno acquistati 

con apposite ordinazioni di fornitura in riferimento ai bisogni di volta in volta segnalati dagli utilizzatori;

- così come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136, alla presente procedura sono stati 

attribuiti  i CIG derivato soprariportati, da utilizzare ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, 

- viene individuato il Dr. Luigi Rizzo, Dirigente presso questa Struttura, quale Direttore dell’Esecuzione 

del Contratto oggetto del presente provvedimento;

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 428 del 11/03/2021, pagina 4 di 25



RITENUTO mediante l’adozione del presente provvedimento, di aderire alle risultanze della procedura di  

gara effettuata dall’A.S.L. AL, in qualità di Stazione Appaltante capofila, l'affidamento della fornitura di  

materiali  sanitari  vari  occorrenti  a  questa  Azienda  ospedaliera  per  36  mesi,  dalla  data  del  presente  

provvedimento, alle condizioni economiche di cui al provvedimento di aggiudicazione ASL AL n. 1518 del 

15/09/2020;

DATO  ATTO  che  la  spesa  complessiva  presunta,  derivante  dall’adozione  del  presente  provvedimento,  

ammontante  a  complessivi €  16.999,00 IVA  di  legge  esclusa,  troverà  copertura  nel  conto  economico 

3100164 “Dispositivi  Medici”  nell’ambito  dell’autorizzazione di  spesa assegnata  a  questa  Struttura,  con 

riserva di verifica circa l’andamento dei consumi in maniera così ripartita:

- anno 2021: €  4.722,50 IVA di legge esclusa;

- anno 2022: €  5.666,00  IVA di legge esclusa;

- anno 2023: €  5.666,00 IVA di legge esclusa;

- anno 2024: €     944,50 IVA di legge esclusa

RITENUTO, altresì, opportuno dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di  garantire 

l’approvvigionamento dei  prodotti  in  esame occorrenti  al  regolare  svolgimento dell’attività  sanitaria  di  

questa Azienda Ospedaliera; 

RILEVATA la correttezza e la regolarità del procedimento amministrativo, ai sensi della Legge n. 241/90 e  

s.m.i.;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano:

- di aderire agli esiti della procedura di gara espletata dall’A.S.L. AL, per l'affidamento della fornitura, di  

materiali  sanitari  vari  occorrenti  a  questa  Azienda  ospedaliera  per  36  mesi,  dalla  data  del  presente  

provvedimento,  alle condizioni  economiche di  cui al  richiamato provvedimento di  aggiudicazione n.  

1518/2020, allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;

- di  dare  atto  che  spesa  complessiva  presunta,  derivante  dall’adozione  del  presente  provvedimento, 

ammontante a complessivi € 16.999,00 IVA di legge esclusa, troverà copertura nel conto economico 

3100164 “Dispositivi Medici” nell’ambito dell’autorizzazione di spesa assegnata a questa Struttura, con 

riserva di verifica circa l’andamento dei consumi in maniera così ripartita:

o anno 2021: €  4.722,50 IVA di legge esclusa;

o anno 2022: €  5.666,00  IVA di legge esclusa;

o anno 2023: €  5.666,00 IVA di legge esclusa;

o anno 2024: €     944,50 IVA di legge esclusa

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 428 del 11/03/2021, pagina 5 di 25



- di dare atto che, così come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 alla presente procedura  

sono stati attribuiti  i CIG derivati indicati in premessa, da utilizzare ai fini della tracciabilità dei flussi  

finanziari;

- di  dare  atto  che, i  rapporti  contrattuali  con  le  sopra  citate  ditte  verranno  formalizzati  mediante 

sottoscrizione  di  lettera  commerciale,  qualora  il  valore  dei  lotti  aggiudicati  sia  inferiore  alla  soglia 

comunitaria, o scrittura privata qualora sia superiore;

- di dare, altresì atto, che il presente provvedimento non comporta vincoli quantitativi e che i dispositivi in 

oggetto saranno acquistati con apposite ordinazioni di fornitura in riferimento ai bisogni di volta in volta 

segnalati dagli utilizzatori;

- di nominare il dr. L. Rizzo, Dirigente presso questa Struttura, quale Direttore Esecutivo del Contratto 

oggetto del presente provvedimento;

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito web aziendale all’indirizzo www.ospedale.al.it, sezione 

“amministrazione trasparente”, così come previsto dall’art. 29 , comma 1 del D.Lgs.50/2016 e s.m.i.;

Stante  l’urgenza  di  adottare  il  presente  provvedimento,  tenuto  conto  della  necessità  di  garantire 
l’approvvigionamento  del  materiale  in  esame  occorrente  al  regolare  svolgimento  dell’attività  clinico-
sanitaria di questa Azienda Ospedaliera, rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto 
dall’art. 28 comma 2 della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs.  
n.267 del 18.8.2000.

                                                                                    

IL DIRETTORE f.f.
Rizzo Luigi

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 428 del 11/03/2021, pagina 6 di 25



AZIENDA SANITARIA LOCALE AL
Sede legale: Via Venezia 6

15121 Alessandria

Partita IVA/Codice Fiscale n. 02190140067

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA STRUTTURA COMPLESSA SC 
ECONOMATO - LOGISTICA - APPROVVIGIONAMENTI - PATRIMONIALE

OGGETTO: 
Fornitura tramite il Mepa di somministrazione regolata da presupposizione di Materiali Sanitari Vari
occorrenti all’ASL AL, ASO Alessandria e ASL AT di Asti - RDO n. 2547757.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Carrea Lucia

IL DIRIGENTE PROPONENTE

Carrea Lucia

Registrazione contabile

Esercizio
2020

Conto
3.10.107 - 3.10.164 

Importo
Euro 59.965,80

Il Direttore

Carrea Lucia

si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell’albo pretorio informatico dell’Azienda
dalla data di pubblicazione per 15 gg consecutivi (art.32 L.69/2009)

Il Dirigente Amministrativo S.C. Affari Generali Relazioni Istituzionali Tutele Attività Ispettiva.

Determina 1518 del 15/09/2020

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 428 del 11/03/2021, pagina 7 di 25



ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 428 del 11/03/2021, pagina 8 di 25



Oggetto: Fornitura tramite il  Mepa di somministrazione regolata da presupposizione
di Material i  Sanitari Vari occorrenti al l ’ASL AL, ASO Alessandria e ASL AT di Asti - 
RDO n. 2547757.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA STRUTTURA COMPLESSA SC ECONOMATO - LOGISTICA -
APPROVVIGIONAMENTI - PATRIMONIALE

Visto il D.Lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 

vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22/10/2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali
e dei relativi ambiti territoriali; 

visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 

visto  il  Regolamento  per  l’adozione  delle  determinazioni  dirigenziali  approvato  con
Deliberazione Commissario n. 229 del 25/03/2011; 

Richiamata  la  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  678  dell’11.10.2017  ad  oggetto:
“Individuazione  degli  atti  di  indirizzo  e  di  governo  e  degli  atti  di  gestione.  Ripartizione  delle
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture dell’A.S.L. AL”;  

vista la deliberazione n. 813 dell’11.12.2018 con la quale è stata modificata la convenzione tra
l’Azienda Ospedaliera SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo di Alessandria, l’A.S.L. AL e l’A.S.L. AT di Asti
per  la  regolamentazione  unitaria  delle  funzioni  a  coordinamento  sovrazonale  della  Struttura
Complessa ‘Acquisti e Servizi Economali’;

L’art. 36 comma 6 del Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50 e s.m.i prevede che, per lo
svolgimento delle procedure di acquisto aventi valore inferiore alla soglia comunitaria, le stazioni
appaltanti possono procedere attraverso un mercato elettronico che consenta acquisti telematici
basati  su un sistema che attua procedure di scelta del  contraente interamente gestite per via
elettronica.

In  particolare,  nella  fattispecie  che  qui  interessa  risulta  vigente  l’art.  7, comma  2  del
Decreto  Legge  07.05.2012  n.  52,  convertito  con  modificazioni  nella  06.07.2012  n.  94,  ove  si
prevede che, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario,
le  amministrazioni  pubbliche  sono  tenute  a  fare  ricorso  al  mercato  elettronico  della  pubblica
amministrazione. Mediante il ricorso al MEPA è prevista una duplicità di modalità di acquisto: oltre
all’ordine  diretto  che  permette  di  acquisire  sul  Mercato  Elettronico  i  prodotti/servizi  con  le
caratteristiche e le condizioni contrattuali già fissate, è prevista la richiesta di offerta (cd. R.D.O.) e
la Trattativa Diretta (cd. T.D.) con la quale è possibile negoziare prezzi e condizioni migliorative o
specifiche dei prodotti/servizi pubblicati sui cataloghi online.

Tale obbligo, per quanto riguarda gli acquisti di beni e servizi aventi valore superiore a Euro
5.000,00 (riferimento art. 1 comma 130 della Legge 30.12.2018 n. 145) e di importo inferiore alla
soglia  comunitaria,  è  stato  successivamente  rafforzato  dall’art.  1  comma  502  della  Legge
28.12.2015 n. 208 “Legge di Stabilità 2016” ove si prevede che le amministrazioni pubbliche sono
tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 428 del 11/03/2021, pagina 9 di 25



elettronici ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento
per lo svolgimento delle relative procedure.

Con la  determinazione del Direttore S.C. Economato – Logistica – Approvvigionamenti -
Patrimoniale n. 670 del 14.04.2020 esecutiva nelle forme di legge è stata adottata la determina a
contrarre  per  l’avvio  del  procedimento  di  gara  relativo  alla  somministrazione  regolata  da
presupposizione di  Materiali  Sanitari  Vari  per una durata contrattuale di  mesi  36 dalla data di
aggiudicazione, da affidare mediante il ricorso ad una procedura negoziata ex art. 36 comma 2 del
Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50 e s.m.i. in modalità elettronica tramite la piattaforma M.E.P.A.
e  da aggiudicare per singoli  lotti indivisibili  alla Ditta che avrà presentato per ciascuno di essi
l’offerta  al  prezzo  più  basso  previa  verifica  della  conformità  dei  prodotti  alle  prescrizioni  del
Capitolato Speciale di gara.

Si evidenzia in particolare che la presente procedura di gara è stata avviata valorizzando
esclusivamente i fabbisogni dell'A.S.L. AL e stimando comunque un valore massimo a base d'asta
di euro 211.500,00 comprensivo anche dell'opzione di estensione per l'A.S.L. AT di Asti e l'A.S.O. di
Alessandria.  Le  Amministrazioni  coinvolte  possono  pertanto  riservarsi  la  facoltà  di  disporre
l'adesione alla presente procedura di gara e di provvedere all'acquisto anche dei prodotti per i quali
non sono stati segnalati nel presente Capitolato Speciale specifici fabbisogni.

Questa S.C. ha pertanto provveduto mediante l’utilizzo della piattaforma del M.E.P.A. ad
avviare la R.D.O. n. 2547757, da affidare per singolo lotto indivisibile in favore dell’offerta al prezzo
più basso, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50 e s.m.i.: 

la R.D.O. n. 2547757 è stata processata con le seguenti modalità:
Denominazione R.D.O. RDO  PER  LA  SOMMINISTRAZIONE  REGOLATA  DA

PRESUPPOSIZIONE DI MATERIALI SANITARI VARI – 36
MESI

Importo a base d'asta Euro 211.500,00
Procedura di aggiudicazione Offerta  al  prezzo  più  basso,  previa  verifica  della

conformità
Numero fornitori invitati Gara  aperta  a  qualsiasi  Fornitore  del  Mercato

Elettronico  (Previa  abilitazione  al  bando/Catergoria
della Richiesta di Offerta)

Numero offerte ricevute 10
Numero lotti 10
Inizio presentazione offerte 22.04.2020 
Scadenza presentazione offerte     ore 12:00 del 09.06.2020
Validità offerta      09.12.2020

Entro  il  termine  di  scadenza  fissato  alle  ore  12:00  del  giorno  28.11.2019  sono  pervenute  le
seguenti proposte:

AORTA, MILANO LOTTI 1 – 6 – 8 – 9

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 428 del 11/03/2021, pagina 10 di 25



ASSUT EUROPE, ROMA LOTTO 9 

ASTRA FORMEDIC SRL. MILANO LOTTO 10

BENEFIS SRL, GENOVA LOTTO 8

BIOSIGMA, VENEZIA LOTTO 10

ID&CO, MILANO LOTTO 5 – 7 – 9 

LABOINDUSTRIA, PADOVA LOTTO 10

MEDICAL GROUP, TORINO LOTTO 4

SAGO MEDICA, BOLOGNA LOTTO 4

SARSTEDT SRL, MILANO LOTTO 10

In data  10.06.2020 si  è provveduto, in seduta telematica, tramite la piattaforma
MEPA,  alla  verifica  e  l’accertamento  della  completezza  e  della  correttezza  formale  della
documentazione amministrativa.

In data 30.06.2020,  sempre in seduta telematica, si è provveduto all’apertura dell’offerta
tecnica  degli  operatori  economici  ammessi  alla  prosecuzione  della  gara  ed  alla  verifica  della
presenza  di  tutta  la  documentazione  tecnica  richiesta,  tramite  la  piattaforma  informatica  del
M.E.P.A.

La  valutazione  dell’offerta  tecnica  è  stata  effettuata  dalla  Commissione  Giudicatrice,
costituita con la determinazione del Direttore S.C. Economato – Logistica – Approvvigionamenti –
Patrimoniale n. 1075 del 22.06.2020 esecutiva nelle forme di legge, come risulta dalla relazione
redatta in data 03.07.2020.

Verificata la conformità delle offerte alle prescrizioni del Capitolato speciale come da verbale
agli  atti  del  presente procedimento, in data  23.07.2020 si  è proceduto infine all’apertura delle
buste  contenenti  le  offerte  economiche,  come risulta  dal  report documentale  degli  atti  della
procedura depositati presso la S.C. proponente, e alla redazione della graduatoria prezzo come
risulta dal seguente prospetto di dettaglio:

DITTA /LOTTO IMPORTO COMPLESSIVO MESI 36 ASL AL 

LOTTO 1

AORTA Euro 780,30

LOTTO 2 

NESSUNA OFFERTA NESSUNA OFFERTA 

LOTTO 3

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 428 del 11/03/2021, pagina 11 di 25



NESSUNA OFFERTA NESSUNA OFFERTA 

LOTTO 4 

MEDICAL GROUP Euro 54,00

SAGO MEDICA Euro 781,20

LOTTO 5

ID&CO Euro 2.727,00

LOTTO 6

AORTA Euro 29.574,00

LOTTO 7

ID&CO Euro 570,00

LOTTO 8

AORTA Euro 7.803,00

BENEFIS Euro 7.941,00

LOTTO 9

AORTA Euro 4.410,00

ASSUT EUROPE Euro 8.190,00

ID&CO Euro 4.095,00

LOTTO 10

ASTRA FORMEDIC S.R.L. Euro 4.290,00

BIOSIGMA Euro 3.549,00

LABOINDUSTRIA S.P.A. Euro 5.382,00

SARSTEDT S.R.L. Euro 3.822,00

Pertanto, si rileva che le offerte al prezzo più basso risultano essere quelle presentate dalle
seguenti Ditte alle  condizioni  economiche  dettagliatamente  indicate  nel  prospetto  allegato per
farne parte integrante e sostanziale:

LOTTO 1 – ESTRATTORE VENE 
CIG: 8278678534 
DITTA: Aorta 
SEDE LEGALE: Via Cialdini 37,  Milano
PARTITA IVA:  09053360153 
TEL: 02/66103703
PEC: aorta@legalmail.it 

IMPORTO ANNUALE PER L'A.S.L. AL: Euro 260,10 I.V.A. Esclusa
IMPORTO CONTRATTUALE PER L'A.S.L. AL: Euro 780,30 I.V.A. Esclusa 

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 428 del 11/03/2021, pagina 12 di 25



LOTTO 4 – COPRICOLLARE DI PROTEZIONE RX
CIG: 82789093D5
DITTA: Medical Group Srl
SEDE LEGALE: Corso Re Umberto 82, Torino
PARTITA IVA:  06554720018
TEL: 011/5682778
PEC: medicalgroupsrl@certopec.it 

IMPORTO ANNUALE PER L'A.S.L. AL: Euro 18,00 I.V.A. Esclusa
IMPORTO CONTRATTUALE PER L'A.S.L. AL: Euro 54,00 I.V.A. Esclusa 

LOTTO 5 – SCOVOLINI PER PULIZIA STRUMENTI
CIG: 827908443F
DITTA: ID & CO
SEDE LEGALE: Via Lombardia 10/D,  San Giuliano Milanese (Mi)
PARTITA IVA:  09018810151
TEL: 02/ 98281018
Pec: ufficiogare@legalmail.it 

IMPORTO ANNUALE PER L'A.S.L. AL: Euro 909,00 I.V.A. Esclusa
IMPORTO CONTRATTUALE PER L'A.S.L. AL: Euro 2.727,00 I.V.A. Esclusa 

LOTTO 6 – STRUMENTI PER PULIZIA ENDOSCOPI
CIG: 8279097EF6
DITTA: Aorta 
SEDE LEGALE: Via Cialdini 37,  Milano
PARTITA IVA:  09053360153 
TEL: 02/66103703
PEC: aorta@legalmail.it
IMPORTO ANNUALE PER L'A.S.L. AL: Euro   9.848,00 I.V.A. Esclusa
IMPORTO CONTRATTUALE PER L'A.S.L. AL: Euro 29.574,00 I.V.A. Esclusa 

LOTTO 7 – SOLUZIONE ANTIAPPANNANTE
CIG: 8279125614
DITTA: ID & CO
SEDE LEGALE: Via Lombardia 10/D,  San Giuliano Milanese (Mi)
PARTITA IVA:  09018810151
TEL: 02/ 98281018
PEC: ufficiogare@legalmail.it 

IMPORTO ANNUALE PER L'A.S.L. AL: Euro 190,00 I.V.A. Esclusa
IMPORTO CONTRATTUALE PER L'A.S.L. AL: Euro 570,00 I.V.A. Esclusa 

LOTTO 8 – GEL LUBRIFACANTI STERILI
CIG: 82791434EF
DITTA: Aorta 

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 428 del 11/03/2021, pagina 13 di 25



SEDE LEGALE: Via Cialdini 37,  Milano
PARTITA IVA:  09053360153 
TEL: 02/66103703
PEC: aorta@legalmail.it

IMPORTO ANNUALE PER L'A.S.L. AL: Euro 2.601,00 I.V.A. Esclusa
IMPORTO CONTRATTUALE PER L'A.S.L. AL: Euro 7.803,00 I.V.A. Esclusa 

LOTTO 9 – LACCIO PER REPERTAMENTO VASI, NERVI, TENDINI
CIG: 8279145695
DITTA: ID & CO
SEDE LEGALE: Via Lombardia 10/D,  San Giuliano Milanese (Mi)
PARTITA IVA:  09018810151
TEL: 02/ 98281018
PEC: ufficiogare@legalmail.it 

IMPORTO ANNUALE PER L'A.S.L. AL: Euro 1.365,00 I.V.A. Esclusa
IMPORTO CONTRATTUALE PER L'A.S.L. AL: Euro 4.095,00 I.V.A. Esclusa 

LOTTO 10 – TAPPO PERFORATORE SEGMENTI SANGUE
CIG: 8279151B87
DITTA: Biosigma Srl
SEDE LEGALE: Via Valletta, 6 – Cona (VE)
PARTITA IVA: 03328440270 
TEL: 0426/302224 
PEC: italia@pec.biosigmaeu.com 

IMPORTO ANNUALE PER L'A.S.L. AL: Euro 1.183,00 I.V.A. Esclusa
IMPORTO CONTRATTUALE PER L'A.S.L. AL: Euro 3.549,00 I.V.A. Esclusa 

Si  evidenzia  che,  ai  sensi  dell’art.  65  del  Decreto  Legge 19.05.2020 n.  34,  è  previsto
l’esonero,  sia  per  le  Stazioni  appaltanti  che  per  gli  operatori  economici,  dal  versamento  dei
contributi di cui all'articolo 1, comma 65, della legge 23.12.2005 n. 266 nei confronti dell’A.N.A.C.,
per tutte le procedure di gara avviate dalla data di entrata in vigore della norma in esame e fino al
31.12.2020.

Si  precisa  che  le  operazioni  di  aggiudicazione  saranno  effettuate  informaticamente
mediante  l’utilizzo  in  forma  esclusiva  della  piattaforma  MEPA,  garantendo  così  la  tracciabilità
documentale dell’intero processo.

Si  evidenzia  inoltre  che,  come  prescritto  dall’art.  32  comma  10  lett.  b)  del  Decreto
Legislativo 18.04.2016 n. 50 e s.m.i., la stipula del contratto può essere effettuata, utilizzando la
piattaforma telematica del MEPA, prescindendo dal decorso del termine dilatorio (cd. “stand still”)
previsto dal comma 9 del medesimo articolo.

La fornitura di cui al presente provvedimento amministrativo dovrà essere effettuata alle
condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nella R.D.O. n.  2547757 la cui documentazione
riepilogativa è acquisita agli atti di questa A.S.L.

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 428 del 11/03/2021, pagina 14 di 25



Si evidenzia che, ai fini dell’applicazione del disposto di cui all’art. 1 commi n. 449 e 450
della Legge 27.12.2006 n. 296 e s.m.i., questa S.C. ha proceduto autonomamente all’effettuazione
e all’aggiudicazione della presente procedura in quanto non risultano a tutt’oggi né convenzioni
stipulate dalle centrali regionali di riferimento nè convenzioni-quadro stipulate da Consip S.p.A. per
l’acquisto di prodotti analoghi.

Per  quanto  riguarda  l’applicazione  dell’art.  17  del  Decreto  Legge  06.07.2011  n.  98
convertito  con  modificazioni  dalla  Legge  15.07.2011 n.  111,  si  precisa  che  non  sussistono  al
momento  prezzi  di  riferimento  elaborati  dall’A.N.A.C.  relativi  ai  beni  oggetto  del  presente
provvedimento.

Sono dettagliate nel seguente prospetto le informazioni oggetto di pubblicazione ai sensi
dell’art.  1 32° comma della  Legge 06.11.2012 n.  190 e della  deliberazione A.V.C.P. n.  26 del
22.05.2013 e s.m.i.:

CIG VEDI INFRA

STRTTURA PROPONENTE 8PV

R.U.P. 2

PROCEDURA DI SCELTA DEL CONTRAENTE 08

ELENCO DEGLI OPERATORI PARTECIPANTI VEDI INFRA

AGGIUDICATARI VEDI INFRA

IMPORTI DI AGGIUDICAZIONE VEDI INFRA

TEMPI DI COMPLETAMENTO DELLA FORNITURA   36 mesi

Come prescritto dalla D.G.R. n. 62-896 del 25.10.2010 e conformemente alle indicazioni
della  S.C.  Economico  Finanziario,  si  evidenzia  che  i  beni  oggetto  di  affidamento  mediante
l'adozione del presente provvedimento non sono di nuova introduzione in quanto si configurano
come  prosecuzione  di  analoga  fornitura  già  precedentemente  vigente  presso  questa
Amministrazione che è stata riproposta con l’aggiudicazione in esame.

Così  come prescritto dalla  deliberazione del  Direttore Generale di  questa A.S.L.  n.  282
dell’11.04.2018 esecutiva nelle forme di legge avente per oggetto “Adozione Regolamento recante
norme e criteri di costituzione e ripartizione del fondo incentivante per le funzioni tecniche di cui
all’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni”, sono determinati ai
sensi dell’art. 4, come evidenziato nel seguente prospetto, l’ammontare dei fondi conseguenti al
valore dell’appalto relativo all’adozione del presente provvedimento:

Valore dell ’appalto 
(netto iva)

%

Quota della
percentuale
erogabile al
personale

(80%)

Importo
Euro

Accantonamento
ex art. 113

comma 4 del
D.Lgs. 50/2016

(20%)

Importo
Euro

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 428 del 11/03/2021, pagina 15 di 25



Fino a Euro 1.000.000,00 
Imponibile:  Euro
211.500,00

2% 1,60%
Euro

3.384,00
0,40% Euro 846,00

TOTALE
Euro

3.384,00
Euro

846,00

SUDDIVISO COME SEGUE:

CONTO 03.10.164
Settembre -

Dicembre 2020 
Euro 341,96 Euro 85,48

CONTO 03.10.107
Settembre -

Dicembre 2020 
Euro  34,04 Euro 8,52

CONTO 03.10.164 2021 
Euro

1.025,88
Euro 256,44

CONTO 03.10.107 2021 Euro 102,12 Euro 25,56

CONTO 03.10.164 2022
Euro

1.025,88 
Euro 256,44

CONTO 03.10.107 2022 Euro 102,12 Euro 25,56

CONTO 03.10.164
Gennaio -

Agosto2023
Euro 683,92 Euro 170,96

CONTO 03.10.107
Gennaio –

Agosto 2023
Euro 68,08 Euro 17,04

La predetta ripartizione dei fondi ex art. 113 del Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50 e
s.m.i. viene effettuata provvisoriamente, con riserva di ulteriore e successiva rideterminazione, dal
momento  che  l’Amministrazione  ha  disdettato  l’accordo  sindacale  recepito  con  la  richiamata
deliberazione del Direttore Generale di questa A.S.L. n. 282 dell’11.04.2018 esecutiva nelle forme
di legge.

Si evidenzia che l’80% delle risorse finanziate del fondo viene destinato ad incentivare le
funzioni  tecniche  svolte  dai  dipendenti  della  ASL  AL  mentre  il  restante  20%  delle  risorse
finanziarie, ad esclusione di risorse derivanti da finanziamenti europei o da altri finanziamenti a
destinazione vincolata, dovrà essere destinato per l’acquisto di beni, strumentazioni e tecnologie
funzionali al miglioramento e l’innovazione tecnologica.

L’onere derivante dall’assunzione del presente atto ammontante a Euro  59.965,80  I.V.A.
22% inclusa per l'ASL AL viene suddiviso come segue :

Euro 6.662,87 per l'anno 2020 (Periodo Settembre - Dicembre) rientra nella previsione di cui alla
deliberazione  n.  871  del  31/12/2019  e  specificatamente  nella  disponibilità  alla  Struttura
competente  con  deliberazione  n.  141  del  02/03/2020  ad  oggetto  “Assegnazione  budget  ai
responsabili dei Centri di Spesa per l’esercizio 2020" ed è riconducibile Ai conti  S.C. Economato –
Logistica - Approvvigionamenti – Patrimoniale come segue:

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 428 del 11/03/2021, pagina 16 di 25



conto 3.10.107 per Euro  481,08

conto 3.10.164 per Euro 6.181,78

Euro  53.302,93 per  gli  anni  successivi  di  cui  si  terrà  conto  in  sede  di  di  predisposizione  del
rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali
e/o  regionali  tali  da  richiedere una  riformulazione  delle  previsioni  e  delle  relative  spese ed è
riconducibile ai conti S.C. Economato-Logistica-Approvvigionamenti-Patrimoniale come segue:

Anno 2021  conto 3.10.107 per Euro  1.443,26

conto 3.10.164 per Euro 18.545,34

Anno 2022   conto 3.10.107 per Euro  1.443,26

conto 3.10.164 per Euro 18.545,34

Anno 2023 Gennaio – Agosto conto 3.10.107 per Euro     962,18

conto 3.10.164 per Euro 12.363,55

Tutto ciò premesso:

DETERMINA

1) DI AGGIUDICARE, mediante il ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ai
sensi dell’art. 7, comma 2 del Decreto Legge 07.05.2012 n. 52, convertito con modificazioni
nella 06.07.2012 n. 94, la  somministrazione  regolata da presupposizione di Materiali sanitari
vari occorrenti all’ ASL AL per la durata di 36 mesi, con possibilità di estensione  da parte delle
altre Amministrazioni coinvolte rappresentate dallA.S.L. AT di Asti e dall'A.S.O. di Alessandria,
alle seguenti Ditte  e  alle  condizioni  economiche  dettagliatamente  indicate  nel  prospetto
allegato per farne parte integrante e sostanziale :

LOTTO 1 – ESTRATTORE VENE 
CIG: 8278678534 
DITTA: Aorta 
SEDE LEGALE: Via Cialdini 37,  Milano
PARTITA IVA:  09053360153 
TEL: 02/66103703
PEC: aorta@legalmail.it 

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 428 del 11/03/2021, pagina 17 di 25



IMPORTO ANNUALE PER L'A.S.L. AL: Euro 260,10 I.V.A. Esclusa
IMPORTO CONTRATTUALE PER L'A.S.L. AL: Euro 780,30 I.V.A. Esclusa 

LOTTO 4 – COPRICOLLARE DI PROTEZIONE RX
CIG: 82789093D5
DITTA: Medical Group Srl
SEDE LEGALE: Corso Re Umberto 82, Torino
PARTITA IVA:  06554720018
TEL: 011/5682778
PEC: medicalgroupsrl@certopec.it 

IMPORTO ANNUALE PER L'A.S.L. AL: Euro 18,00 I.V.A. Esclusa
IMPORTO CONTRATTUALE PER L'A.S.L. AL: Euro 54,00 I.V.A. Esclusa 

LOTTO 5 – SCOVOLINI PER PULIZIA STRUMENTI
CIG: 827908443F
DITTA: ID & CO
SEDE LEGALE: Via Lombardia 10/D,  San Giuliano Milanese (Mi)
PARTITA IVA:  09018810151
TEL: 02/ 98281018
Pec: ufficiogare@legalmail.it 

IMPORTO ANNUALE PER L'A.S.L. AL: Euro 909,00 I.V.A. Esclusa
IMPORTO CONTRATTUALE PER L'A.S.L. AL: Euro 2.727,00 I.V.A. Esclusa 

LOTTO 6 – STRUMENTI PER PULIZIA ENDOSCOPI
CIG: 8279097EF6
DITTA: Aorta 
SEDE LEGALE: Via Cialdini 37,  Milano
PARTITA IVA:  09053360153 
TEL: 02/66103703
PEC: aorta@legalmail.it
IMPORTO ANNUALE PER L'A.S.L. AL: Euro   9.848,00 I.V.A. Esclusa
IMPORTO CONTRATTUALE PER L'A.S.L. AL: Euro 29.574,00 I.V.A. Esclusa 

LOTTO 7 – SOLUZIONE ANTIAPPANNANTE
CIG: 8279125614
DITTA: ID & CO
SEDE LEGALE: Via Lombardia 10/D,  San Giuliano Milanese (Mi)
PARTITA IVA:  09018810151
TEL: 02/ 98281018
PEC: ufficiogare@legalmail.it 

IMPORTO ANNUALE PER L'A.S.L. AL: Euro 190,00 I.V.A. Esclusa
IMPORTO CONTRATTUALE PER L'A.S.L. AL: Euro 570,00 I.V.A. Esclusa 

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 428 del 11/03/2021, pagina 18 di 25



LOTTO 8 – GEL LUBRIFACANTI STERILI
CIG: 82791434EF
DITTA: Aorta 
SEDE LEGALE: Via Cialdini 37,  Milano
PARTITA IVA:  09053360153 
TEL: 02/66103703
PEC: aorta@legalmail.it

IMPORTO ANNUALE PER L'A.S.L. AL: Euro 2.601,00 I.V.A. Esclusa
IMPORTO CONTRATTUALE PER L'A.S.L. AL: Euro 7.803,00 I.V.A. Esclusa 

LOTTO 9 – LACCIO PER REPERTAMENTO VASI, NERVI, TENDINI
CIG: 8279145695
DITTA: ID & CO
SEDE LEGALE: Via Lombardia 10/D,  San Giuliano Milanese (Mi)
PARTITA IVA:  09018810151
TEL: 02/ 98281018
PEC: ufficiogare@legalmail.it 

IMPORTO ANNUALE PER L'A.S.L. AL: Euro 1.365,00 I.V.A. Esclusa
IMPORTO CONTRATTUALE PER L'A.S.L. AL: Euro 4.095,00 I.V.A. Esclusa 

LOTTO 10 – TAPPO PERFORATORE SEGMENTI SANGUE
CIG: 8279151B87
DITTA: Biosigma Srl
SEDE LEGALE: Via Valletta, 6 – Cona (VE)
PARTITA IVA: 03328440270 
TEL: 0426/302224 
PEC: italia@pec.biosigmaeu.com 

IMPORTO ANNUALE PER L'A.S.L. AL: Euro 1.183,00 I.V.A. Esclusa
IMPORTO CONTRATTUALE PER L'A.S.L. AL: Euro 3.549,00 I.V.A. Esclusa 

2) DI EVIDENZIARE che, ai  sensi  dell’art.  65 del  Decreto Legge 19.05.2020 n. 34, è previsto
l’esonero, sia per le Stazioni appaltanti che per gli operatori economici, dal versamento dei
contributi  di  cui  all'articolo  1,  comma  65,  della  legge  23.12.2005  n.  266  nei  confronti
dell’A.N.A.C., per tutte le procedure di gara avviate dalla data di entrata in vigore della norma
in esame e fino al 31.12.2020.;

3) DI  SPECIFICARE  che  la  fornitura  dei  lotti  aggiudicati  mediante  l'adozione  del  presente
provvedimento  amministrativo  dovrà  essere  effettuata  alle  condizioni  contrattuali
dettagliatamente  indicate  nella  R.D.O.  n.  2547757,  la  cui  documentazione  riepilogativa  è
acquisita agli atti di questa A.S.L.

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 428 del 11/03/2021, pagina 19 di 25



4) DI  PRECISARE  inoltre  che,  come  prescritto  dall’art.  32  comma  10  lett.  b)  del  Decreto
Legislativo 18.04.2016 n. 50 e s.m.i., la stipula del contratto può essere effettuata utilizzando la
piattaforma telematica del MEPA prescindendo dal decorso del termine dilatorio (cd. “stand
still”) previsto dal comma 9 del medesimo articolo.

5) DI DARE ATTO che l’onere derivante derivante dall’assunzione del presente atto ammontante a
Euro 59.965,80 I.V.A. 22% inclusa per l'ASL AL, suddiviso come segue:

per  Euro  6.662,87  periodo  Settembre-Dicembre  2020  rientra  nella  previsione  di  cui  alla
deliberazione  n.  871  del  31/12/2019  e  specificatamente  nella  disponibilità  alla  Struttura
competente con deliberazione n.  141 del  02/03/2020 ad oggetto “Assegnazione budget ai
responsabili  dei  Centri  di  Spesa  per  l’esercizio  2020"  ed  è riconducibile  Ai conti   S.C.
Economato – Logistica - Approvvigionamenti – Patrimoniale come segue:

 conto 3.10.107 per Euro  481,08

conto 3.10.164 per Euro 6.181,78

per Euro 53.302,93 per gli anni di cui si terrà conto in sede di di predisposizione del rispettivo
budget economico attribuito alla struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o
regionali  tali  da  richiedere  una  riformulazione  delle  previsioni  e  delle  relative  spese  ed  è
riconducibile ai conti S.C. Economato-Logistica-Approvvigionamenti-Patrimoniale come segue:

Anno 2021  conto 3.10.107 per Euro  1.443,26

conto 3.10.164 per Euro 18.545,34

Anno 2022   conto 3.10.107 per Euro  1.443,26

conto 3.10.164 per Euro 18.545,34 

Anno 2023 Gennaio - Agosto conto 3.10.107 per Euro    962,18

conto 3.10.164 per Euro 12.363,55

6) DI DETERMINARE con riserva, come segue e come dettagliatamente riportato in preambolo, le
somme a disposizione per i fondi previsti dall’art. 4 del Regolamento recante norme e criteri di
costituzione e ripartizione del fondo incentivante per le funzioni tecniche di cui all’art. 113 del
Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50 e s.m.i. adottato con deliberazione del Direttore Generale
di questa A.S.L. n. 282 dell’11.04.2018 esecutiva nelle forme di legge:

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 428 del 11/03/2021, pagina 20 di 25



Quota della percentuale erogabile al personale (80%) Euro 3.384,00

Accantonamento ex art. 113 comma 4 (20%) Euro 846,00

7) DI TRASMETTERE il presente provvedimento all'A.S.L. AT di Asti e all'A.S.O. di Alessandria per
l'adozione dei provvedimenti di competenza.

8) DI  DARE  ATTO  che  il  presente  provvedimento  diviene  esecutivo  decorsi  10  gg.  dalla
pubblicazione all’albo dell’Azienda.

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 428 del 11/03/2021, pagina 21 di 25



LOTTO COD.MAG ASL 

AL

COD.AREAS ASO 

AL
DESCRIZIONE MISURE U.M.

FABBISOGNO ANNUO 

PRESUNTO

PREZZO 

UNITARIO
CONF.TO

CODICE 

PRODOTTO

CODICE 

CND

N. REPERT 

ORIO
IMPORTO 

ANNUALE IMPORTO TRIENNALE ESTENSIONE ANNUALE TOTALE COMPLESSIVO CIG

DITTA

1 00410908 17200

ESTRATTORE PER VENE DISPOSITIVO 

ESTRATTORE PER VENE CON CAVI IN

PLASTICA  Set composto da:

- due cavi in materiale plastico lunghi cm. 

100 circa con un foro sull’estremità del 

cavo;

- da almeno tre testine intercambiabili di 

diametro 9/12/15 mm circa provviste di 

foro.

Deve consentire una facile impugnatura 

per l’esatta manovrabilità.

Sterile, monouso, confezionato 

singolarmente.

PZ 300 € 8,67 12 pz VE025 C01901901 225116 2601 7803 2601 10404 Z2830F6DD2 AORTA SRL

17200

4 0052005 COPRICOLLARE DI PROTEZIONE RX PZ 20 0,9 300 pz G090/A TO299 658568 MEDICAL GROUP

SCOVOLINI PER PULIZIA STRUMENTI

0052000
5.1 mm 

2,5 circa
PZ 200 3,6 3 TR360231 V07 N.O.

0052001
5.2 mm 6- 7 

circa
PZ 20 4,9 3 TR150483 V07 N.O.

0052002
5.3 mm 

10-11 

circa

PZ 10 3,7 3 TR0160617 V07 N.O.

00570010

5.2 Spazzola pulizia strumenti, per la 

pulizia delle ganasce. Lunghezza totale 17-

18 cm circa, spazzole in acciaio lunghezza 

setole 4 cm circa, larghezza setole 1 cm 

circa, sterilizzabile.

PZ 20 2,7 100 3182 V07 N.O.

STRUMENTI PER PULIZIA ENDOSCOPI

421082

6.1 SPAZZOLINO MONOUSO PER PULIZIA 

ENDOSCOPI

Spazzolino monouso doppio o triplo, con 

setole in nylon per pulizia dei canali aria-

acqua ed operativi di endoscopi flessibili, 

in uso presso ambulatori e sale operatorie.

Diametro esterno  delle setole di 5 mm 

circa, lunghezza totale almeno cm 230 

circa, assenza di anelli gommosi o altri 

dispositivi che impediscano il passaggio 

unidirezionale dello spazzolino

PZ 4.600 € 1,98 50 pz AN1785023 G03080302 278407

00421086

00421085

6.2 DISPOSITIVO PER PULIZIA ENDOSCOPI

Dispositivo monouso per la spazzolatura e 

pulizia di pareti interne dei canali degli 

endoscopi mediante aspirazione di sfere 

adatto per broncoscopio, gastrosocopio  e 

colonscopio diametri vari   da 1,8 mm a 3,8 

mm circa

PZ 300 2,5 150 pz

CMD- 

BB1120DCM D- 

BB1128DCM D-

BB1132D

G0380

1771468

1771513

1771516

7 03037 13519

SOLUZIONE

ANTIAPPANNANTE - Soluzione 

antiappannante per ottiche da 5 ml circa
PZ 100 1,9 20 Flaconi G.O.L.F.F. K0180 2603 190 570 190 760 Z8030F6EFD ID & CO

GEL LUBRIFICANTI STERILI

00520903 16386

8.1 GEL LUBRIFICANTE STERILE per 

strumenti endoscopici in confezione da gr 

100 circa (82 gr)

PZ 100 € 0,91 144 pz 1122UK V9007 1738198 91 273 91 364

ZB930F6FA5

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DI ADESIONE

5

5.1 Scovolini (spazzolini di setola 

morbida)per pulizia lume interno di 

strumenti cavi lunghezza mm 500 circa 

diametro esterno spazzole nelle seguenti 

misure:

6

AORTA

AORTA SRL

ID & CO

OGGETTO: SOMMINISTRAZIONE REGOLATA DA PRESUPPOSIZIONE DI MATERIALI SANITARI VARI OCCORENTI ALL'ASL AL - 36 MESI

RDO N. 2547757

8

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 428 del 11/03/2021, pagina 22 di 25



00420902 15893

8.2 GEL LUBRIFICANTE STERILE per 

strumenti endoscopici in confezione da gr. 

3 circa

PZ 30. 000 € 0,07 1.440 pz 1123 V9007 402402 2100 6300 2100 8400

6573 2191 8764

LACCIO PER REPERTAMENTO VASI, NERVI, 

TENDINI in silicone o altro materiale 

idoneo, liscio, resistente flessibile e 

radiopaco. Sterile, monouso. Disponibile 

nelle misure mini, maxi e super maxi e in 

diversi colori.

15701 MINI ROSSO PZ 240 156 468

15700 MINI BLU PZ 300 195 585

11908 MINI GIALLO PZ 460 299 897

11905 MINI BIANCO PZ 300 195 585

15699 MAXI ROSSO PZ 300 195 585

11906 MAXI BLU PZ 540 351 1053

12194 MAXI GIALLO PZ 500 325 975

15849 MAXI BIANCO PZ 460 299 897

11907 SUPER MAXI BLU PZ 200 130 390

2145 6435 2145 8580

1000480460

TAPPO 

PERFORATORE

segmenti sangue
PZ ########## € 0,091 1000

BSA038T

X
W05039099 N.A. BIOSIGMA

16999

ZB930F6FA5

H900202 2602

420910

0,65 20 Coppie

10-1000 10-

1001 10-

1002

AORTA

ID & COZ7D30F7024420911

0,65 20 Coppie

10-1000 10-

1001 10-

1002

H900202 2602

8

9

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 428 del 11/03/2021, pagina 23 di 25



Mod. 011-01/ Iag 05

Determinazione n.  428 del  11/03/2021  adottata dalla Struttura  Area Appalti innovativi e procedure di
acquisto sovrazonali (ai sensi della delibera D.G. n.91 del 30/01/2009 e s.m.i.)

Oggetto ADESIONE ESITI GARA INTERAZIENDALE ASL AL DELLA FORNITURA TRAMITE
IL MEPA DI  SOMMINISTRAZIONE  REGOLATA  DA PRESUPPOSIZIONE  DI   MATERIALI
SANITARI VARI OCCORRENTI ALL`ASL AL, ASO ALESSANDRIA E ASL AT - RDO N. 2547757
-  SPESA PRESUNTA € 16.999,00 IVA ESCLUSA -  CIG DIVERSI - AGGIUDICAZIONE   

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La  presente  determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on-line  dell’Azienda  Ospedaliera  “SS. 
Antonio e Biagio e C. Arrigo” per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 12/03/2021

____________________________________________________________________________________

Esecutiva dal 11/03/2021

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 428 del 11/03/2021, pagina 24 di 25



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Rizzo Luigi -  Delegato Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali 
Tinelli Maria Franca -  Incaricato alla pubblicazione Delibere
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Redatto da  Soliani Monica

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 428 del 11/03/2021, pagina 25 di 25


